
 
REGISTRO GENERALE N. 150 del 15/03/2024 

 

COMUNE DI FARINDOLA 
Provincia di Pescara 

AREA URBANISTICA, LLPP, RICOSTRUZIONE POST SISMA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 150 del 15/03/2024 

DETERMINA N. 88 del 15/03/2024 
 

PROPOSTA N. 205 del 15/03/2024 

 
OGGETTO: Somma Urgenza danni maggio-giugno 2023 Lavori di messa in sicurezza strada comunale Loc. 

Vicenne approvazione CRE e Acclarante 

 

 

IL RESPONSABILE  

In esecuzione al decreto sindacale N. 4 del 15/01/2024 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile:  

- è legittimato a emanare l'atto in ragione dell'incarico conferito con provvedimento sindacale n.4 del 15/1/2024;  

- non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, in particolar modo alla normativa relativa 

alla prevenzione della corruzione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 approvato con Delibera di Consiglio n. 7 in data 16/02/2024 e 

immediatamente eseguibile; 

Premesso che a seguito di eventi metereologici importanti verificatesi nei mesi di maggio e giugno 2023 nel Comune di 

Farindola, i tecnici in forza a questo Comune hanno predisposto vari sopralluoghi finalizzato all’accertamento delle 

problematiche afferenti la sicurezza stradale della viabilità Comunale. I tecnici comunali hanno evidenziato il dissesto 

stradale sulle strade comunali delle località seguenti: Fiano, Vicenne, Pagliaroli, oltre alle problematiche inerenti al 

tratto del fiume Tavo nella zona prossima alla Località Centrale; 

Visto che con appositi Verbale di Somma Urgenza si è prontamente attivata la procedura della somma urgenza 

predisponendo la documentazione necessaria ed indispensabile ai sensi del combinato disposto degli artt.2 e 3 della L.R. 

n.17 del 30.05.1974 modificata ed integrata dalla L.R. n.36 del 07/12/2020 e dall’art.163 del d.Lgs.n.50/2016 e 

ss.mm.ii. completa della perizia giustificativa per l’esecuzione dei lavori.  

Visto che in data 7/11/2023 si è provveduto al caricamento dei dati delle varie emergenze sulla piattaforma 

telematica della Regione Abruzzo “Sistema per la segnalazione dei danni, criticità, fabbisogni (Direttiva della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 26 ottobre 2012 e DGR 4 del 8 gennaio 2015)”;  

Visto che con determina n. 320 si è provveduto all’affidamento dei lavori “Sistemazione danni avversità 

atmosferiche anno 2023 Loc Vicenne” alla ditta LEADER COSTRUZIONI GENERALI srls con sede in 

PENNE (Pe), C.da Ponte Sant’Antonio s.n. civ., P. iva n.02312730688 per complessivi € 45.029,80; 

Visto che in data 10/07/2023 il direttore dei lavori ha provveduto ad approvare e sottoscrivere, il 

Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori effettuati; 

Visto che in data 13/03/2024 si è provveduto alla redazione e sottoscrizione della relazione acclarante dei 

rapporti tra il commissario delegato e il comune di Farindola da dove si evince che la spesa complessiva 

effettuata ammonta ad € 45.029,80; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 150 del 15/03/2024 

 
Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende qui 

integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione; 

 

 

3. Di approvare la Relazione acclarante dei rapporti tra il commissario delegato e il comune di Farindola da dove 

si evince che la spesa complessiva effettuata ammonta ad € 45.029,80; 

 

4. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online del Comune di Farindola e nell’apposita sezione della 

trasparenza amministrativa; 

 

II Responsabile del Settore 

arch. Massimo Macrini 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 150 del 15/03/2024 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 205 del 15/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MACRINI MASSIMO in data 15/03/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 247 

Il 15/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 150 del 15/03/2024 con oggetto: 

Somma Urgenza danni maggio-giugno 2023 Lavori di messa in sicurezza strada comunale Loc. 

Vicenne approvazione CRE e Acclarante 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MACRINI MASSIMO il 15/03/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


